em outros órgãos da Administração Pública, mediante ferramenta de Banco de Preços públicos, Painel de
Compras e Mídia Especializada.

6.2 Com base no preço médio das últimas cotações realizadas (PGEA-1.12.000.000563/2024-15), com
acréscimo de 10%, essa estimativa de preços alcançaria o valor estimado de RR$ 5.392,95 (cinco mil,
trezentos e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos),

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO

7.1. A solução encontrada para manter as condições de funcionamento do prédio sede da
Procuradoria Regional da República, no Estado do Amapá – PRAP, e prédio anexo, é
dada pela aquisição dos materiais listados no item 4, para a manutenção de um estoque

[...]

A vigência  da  (s)  contratação  (ões),  pertinente  ao  presente  Termo  de
Referência, é contada desde a data de emissão da nota de empenho até 90
(noventa) dias corridos, após o recebimento definitivo do objeto, com fulcro no
art. 105 da Lei n° 14.133/2021.

1.5. O custo estimado total desta contratação é de  R$ 5.392,95 (cinco mil,
trezentos e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos), conforme
custos unitários apresentados na tabela acima.

2.  FUNDAMENTAÇÃO  E  DESCRIÇÃO  DA  NECESSIDADE  DA
CONTRATAÇÃO

2.1. A Fundamentação da Contratação se encontra pormenorizada em tópico
específico dos Estudos Técnicos Preliminares (ETP) -  PR-AP-00021493/2024